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Sammanfattning 
Svenska Hyrverksföreningen motsätter sig föreslagna lagförändringar så länge dessa inkluderar 

hyrverksverksamhet. 

 

Hyrverksverk agerar på en liten men viktig marknad och skall ej jämföras med taxi verksamhet, som till 

stor del vänder sig mot privatresenärer, där förhållandet mellan näringsidkare och konsument regleras av 

b la konsumentköplagen. Behovet av konsumentskydd väger därför inte tungt för vår verksamhet. Vår 

verksamhet vänder sig uteslutande till företag och organisationer, där våra ekonomiska förehavanden 

regleras genom vedertagen lagstiftning mellan företag. Hyrveksföretag bör  

därmed betraktas närmast som ett B2B företag.  

 

Hyrverkens verksamhet bedrivs som beställningstrafik, där adresser, tider, val av fordon, chaufförens 

säkerhetsutbildning, språkkunskaper och ersättning avtalas i förväg med företagets beställningscentral. 

Bokningen görs oftast av en resebeställare. Ingen betalning erläggs i bilen, fakturering sker undantagslöst 

från hyrverksföretaget efter utfört uppdrag och enligt avtal med kunden. 
 

Mot bakgrund av det sagda framgår att hyrverksverksamhet världen över drivs som beställningstrafik. 

med diskreta fordon och kännetecknas av hög service som debiteras genom fakturering. Det finns hos 

marknaden en stark förväntan att sådan hyrverkstrafik kan erbjudas även i Sverige. I stora delar av 

världen, där taxitrafik är reglerad, medges tillstånd för s k PHV (Private Hire Vehicle) verksamhet. Ett 

motsvarande behov som även finns i Sverige, vilket vitsordas av såväl som Regeringskansli, 

Nobelstiftelse, utlänska beskickningar samt svenskt näringsliv. 

 

Svenska Hyrverksföreningen förordar en särlagstiftning för hyrverksverksamhet där hänsyn har tagits till 

relevanta omständigheter för vår verksamhet. 

 
För övrigt hänvisar vi till de synpunkter som vårt medlemsföretag Freys Hyrverk AB, Stockholm lämnat 

in i frågan.
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Fel! Hittar inte referenskälla. 

Förslag 
Vi vill skapa en distinktion mellan företag som vänder sig till den öppna marknaden, dvs. de företag som 

vänder sig till både privatpersoner och företag och de som bara vänder sig till företag/organisationer. 

Företag såsom hyrverksföretag och ev. företag som enbart utför samhällsnyttiga transporter där 

passageraren i bilen aldrig betalar något i bilen utan kostnaden för utförd tjänst faktureras direkt till 

företaget. 

 

Kategori 1 
Omfattar samtliga fordon där betalning kan ske i fordonet och bokning sker direkt eller som 

förbeställning. För att skydda konsumenter och möjliggöra för myndigheterna att utföra vederbörlig 

kontroll av förare, fordon och företag skall de fordon som används i sådan tjänst utrustas med av 

myndigheterna godkänd utrustning. Vilken teknisk lösning som krävs lämnar vi åt berörda parter att 

komma fram till. Vi ser inget negativt med införandet av Redovisningscentraler. 

Konsumentskyddsaspekten är här viktig. 
  

Kategori 2 
För denna kategori ser vi inte behovet av taxametrar eller anslutning till någon typ av redovisningscentral, 

då verksamheten inte vänder sig till privatpersoner som kunder. Vi menar att företag i denna kategori 

skall behandlas som vilket B2B företag som helst och gängse avtalsmässiga regler gäller. Företagen 

granskas av myndigheter som vilket annat företag som helst och kontroll av fordon och chaufförer sker 

enligt Trafiklagstiftningen för yrkestrafik. Viktigt är också att inte bara kopiera de dispensregler som 

finns idag då dessa är allt för begränsande för att vidmakthålla en resultatnivå och konkurrens i 

marknaden.  
  
Exempelvis skulle följande kriterier vara tänkbara för kategorien:  

 Alltid förbeställning senast 2 timmar innan körning 

 Endast affär mellan företag och företag, m a o så gäller ej heller Konsumentköplagen. 

 Ingen kontanthantering i bilarna utan all utförd tjänst betalas via faktura (dock kan fakturan regleras 

genom kreditkort) 

 Samma regler som för Kategori 1 gällande färd i kollektivfiler etc, 

 Samma regler för fordonet som gällande för Kategori 1 

 Krav på TFL utbildade förare 

 Krav på Trafikansvarig i företaget 
  
Som avslutning vill vi understryka att det är av största vikt att våra fordon inte har någon märkning som 

skiljer sig från en vanlig privatbil, detta på grund av den säkerhet och diskretion som våra kunder ofta 

kräver. 
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